PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DE CASTELO
ESPIRITO SANTO
27.165.570/0001-98
DECRETO Nº 0004398/2022
Data 16/1 2/2022

DISPOE SOBRE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL.

O Prefeito Municipal de COl'iCEICAO DO CASTELO, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas atr avés da
Lei Nº 0002445/2022.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2022 a importância de R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais), nas seguintes
dotações:

SUPLEMENT AÇÕES

Fich a Código Descrição Fonte Valor

0000056 o 15001.1545100082.032 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO IOOIOOOC 100.000,00

0000058 o 15001 .1545100082.032 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA IOOIOOOC 15.000.00

0000093 016002.1236100872.041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO l l l IOOOC 100.000,00

0000186 o 18001.2060600252.073 DISTRIBUIÇÃO DE TICKETS PARA CONSUMO DE PRODUTOS RURAIS

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO IOOIOOOC 70.000,00

0000205 020001.0412200032.008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO IOOIOOOC 50.000,00

0000208 020001.0412200032.008 MANUTENÇÃO DAS A TIVLDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEffiOS-PESSOA JURIDICA IOOIOOOC 5.000,00

TOTAL: 340.000,00

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Excesso de Arrecadação: R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais )
Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. CONCEICAO DO CASTELO ESPIRJTO SANTO 16 dezembro
de 2022

i.~mo
PREFEITO MUNICIPAL

CPF 003.755.567-70

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page l of l E&L Produções de Software LTDA